Filosof yang juga pantas diangkat dalam pembicaraan ini adalah al-Farabi (870 –

956 M) Nama lengkapnya adalah Abu Nasr Muhammad ibn Muhammad ibn Tarkhan

ibn Uzlag, al-Farabi. Ia lahir di Wajiz, suatu desa dalam lingku Farab (Transoxania)

pada tahun 870M dari keturunan Turki dan wafat di Aleppo pada tahun 950M/339H

dalam usia 80 tahun.

Ia dianggap sebagai pembangun pertama Pemikiran Filsafat Islam oleh karena

kelengkapan bangunan ajaran dan pemikirannya di bidang filsafat. Ia juga disebut

sebagai “the second teacher” setelah Aristoteles yang digelar sebagai “the first teacher”

karena keahlian keduanya di bidang logika.40